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Suomalaisten korkeakoulututkintojen laajuuksista ja kestoista 
 
Ammattikorkeakoulututkinnot ovat laajuudeltaan 210 op, 240 op tai 270 op.          
Kestoltaan ne ovat 3,5–4,5 vuotta. Ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot ovat        
laajuudeltaan 60 op tai 90 op, ja niiden kesto vaihtelee 2–2,5 vuoteen.            
Ammattikorkeakouluissa tutkintojen rakenteet ja laajuudet vaihtelevat. Jokainen       
tutkinto sisältää pakollisia opintoja, eli tietyn määrän perus- ja ammattiopintoja, ja           
lisäksi tutkinnot sisältävät ammattitaitoa edistävää harjoittelua sekä opinnäytetyön. 
 
Yliopistojen tutkintokoulutuksissa suoritetaan ensin alempi korkeakoulututkinto      
(tyypillisin tutkinto: kandidaatti) ja sen jälkeen on mahdollista suorittaa ylempi          
korkeakoulututkinto (tyypillisin tutkinto: maisteri). Yliopistossa alemman      
korkeakoulututkinnon laajuus on tyypillisesti 180 opintopistettä ja ylemmän 120         
opintopistettä. Kestoltaan tutkinnot ovat noin 3–6 vuotta. Ylemmän        
korkeakoulututkinnon jälkeen opiskelijalla on mahdollisuus hakeutua      
jatko-opiskelijaksi suorittamaan tohtorin tai lisensiaatin tutkinto.  
 
Yliopistoissa tutkinnot sisältävät oman tieteenalan perusopintoja vähintään 25 op ja          
aineopintoja vähintään 35 op. Lisäksi maisteriopintoihin sisältyy vähintään 60 op          
oman tieteenalan syventäviä opintoja. Näiden opintojen lisäksi tutkintoihin sisältyy         
muita opintoja, kuten kieli- ja viestintäopintoja, tieto- ja viestintätekniikan opintoja,          
työelämäjaksoja, tutkielmia ja kypsyysnäytteet. Sen lisäksi opiskelija voi suorittaa         
myös valinnaisia opintoja oman kiinnostuksensa mukaisesti. 
 

Eurooppalaisten korkeakoulututkintojen viitekehys (EQF) 
 
Euroopan parlamentti ja neuvosto ovat hyväksyneet eurooppalaisten       
korkeakoulututkintojen viitekehyksen (European Qualifications Framework, EQF). Se       
mahdollistaa eri maiden tutkintojen ja niiden tasojen vertailun. EQF:n mukaan          
tutkinnot ja osaaminen on jaoteltu kahdeksalle eri tasolle. Jokaiselle tasolle on           
kuvattu erikseen, mitä ko. tason opiskelija tietää, ymmärtää ja pystyy tekemään.  
 
National Quality Framework (NQF) on tutkintojen ja osaamisen kansallinen         
viitekehys, joka pohjautuu eurooppalaiseen tutkintojen viitekehykseen. Suomalaisten       
korkeakoulujen oppimäärät sijoittuvat valtioneuvoston asetuksen mukaan tasoille       
6–8. Ammattikorkeakoulututkinnot ja alemmat korkeakoulututkinnot ovat EQF tasolla        
6, ylemmät korkeakoulututkinnot ja ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot tasolla 7 ja         
yliopistojen jatkotutkinnot ovat tasolla 8. Halutessasi löydät lisätietoa FiNQF:stä eli          
suomalaisesta viitekehyksestä opetushallituksen sivuilta, kuten tältä      
englanninkieliseltä raportilta. 

https://www.oph.fi/english/publications/2018/report_on_the_referencing_of_the_finnish_national_qualifications_framework

